23. De prepositura que est in biscofesberch et de bonis ad eundem locum pertinentibus et de condicione eius ³⁾.

Montem qui dicitur Biscofesberch primum inhabitavit sos Bonifacius eps. fixitque in eo tentorium. et primum altare dedicavit in parua ecclesiola.

¹⁾ Unter-Reichenbach, nördlich von Salmünster. Buchon. vet. 266.

²⁾ Grossen-Löder unterhalb Fulda. Pistorius 497. Schann. Diocces. Fuld. 31 und Buchon. vet. 264. In Eberhard's Angabe stimmt weder die Indiction mit der Jahrzahl noch lebte Eigil mehr im Jahre 850. Schannat giebt ein ganz anderes Jahr an. „Anno dom. incam. DCCCXXII. indict. XV. dedicata est ecclesia in Lutaraha ab Aistulfo archiep. mog. rogata Eigilonis etc.“

³⁾ Diocces. 264. Der jetzige Frauenberg bei Fulda.

montemque nominavit bischoffsberg. Hec erat prima parrochia fuldensium ciuium. pro eo quod scs Bonifacius primo fundasset locum. Potsmodum Ratgerus abbas pro amore sci Bonifacii edificauit ipsum quod adhuc manet monasterium. et locauit in eo congregationem fratrum sub preposito degentium et deo seruientium. Venerabilis uero Egbertus abbas depulsis canonicis inordinate ibi manentibus collocauit ibi fratres sub regula sci Benedicti monastica conuersatione deo et sce Marie seruientibus. Hec sunt autem bona que illuc pertinent. Raprehteshufen. Widerolteshufen. Catten. Wizenbrunnen. Breitenbah. Hopfgarten. in Volkoltesberge .III. uille. in wetereiba .III. uille et uinee in Nuheim. in turingia immelenhufen et Salzungen. in Craffelt Rosaha. iuxta ipsum montem uilla horaha. et ea que ad eam pertinent Nufeze. Wolfhemes et Kincella XII hub. Slirefe simul cum ecclesia et decimis.

24. (176^b) Preposituram que est ad scm Iohannem baptistam ¹⁾ ad meridionalem plagam fuldensis loci sitam primo fundauit Rabanus abbas constituitque in eodem loco monachos regulariter uiuentes ac deo seruientes. Hec sunt autem bona que illuc pertinent. Vrspringen cum omnibus competentibus suis. In wetereiba Loufstat. Brahtaha et omnia que ad hec attinent. prope locum Harmundes et Circumbach cum ceteris uillulis circumquaque iacentibus. iuxta Renum omnem decimationem uini et frumenti in parrochia Tullenestat et Tinenheim. In thuringia ad .III. talenta. In Rida et suis compertinentiis XII. hube. in Buffelebe X. talenta. Duodecim carrade uini colliguntur ex singulorum uirorum decimationibus et insuper nascuntur in uipeis sex carrade aut plus.

25. Preposituram que est in vgefsberge ²⁾ primum cepit beatus Sturmis abbas. et post eum Baugulfus. qui et edificauit ecclesiam quam postmodum Rabanus perfecit. In quo loco primum erant monachi sub Rabano. deinde canonici impetrauerunt ipsum locum ab Haichone abbate. qui fuerunt ibi usque ad tempora pii Heinrici abbatif qui restituit illuc monachos. Dns uero Cunradus qui ibi quiescit adauxit bona monasterii pro amore sci Petri apostoli et sci Bonifacii martyris. Sunt autem hec bona que illuc pertinent. Suarza. Hucheneleheim. Vdencello. Herbeslebe. Fiffac. Habesbach. Bernhartes. Regenbrahtes. Brunbah. Horewe. Sconerstete. Almundes. Hemminges. Sunzenhufen. Item Habesbach. Goizendorf. Nandelahes. Bukelines. Leles. Stiftinges. Engilmares. Muzen. Niderhuno. Cilebah. Heidelbah. Hufwartes. Kaltenbuchen. uusten Engelmars. Retgises. Treifbah. Michelendorf. Elbewinesdorf. Adelsdorf. Gerhartes. Wengeres. Melpah. Werteres. Wifsen. Wrtteriches. Werenes. Bingenheim. Hildriches. Crihhes. Lutonbach. Slatenrote. Spurkeles. Slatefowa. Budesbah. Leitheken. Gysenheim. Bigenheim. Weckenesheim. Hegenheim. et forestum quoddam prope Sualeheim. et in Westfalia Herigoteshufen et Ringebure.